
Rektorikandidaadid pingutavad 
üliõpilaste toetuse nimel

Ü liõ p ila sed  avasid  22. m ärtsil 
TTÜ rek torik an d id aatid e koh tu ­
m iste  sarja ü lik ooli liik m esk on ­
naga. T u d en g id  ü lla ta s id  m it­
m etu n n ise k s  ven in u d  k o h tu ­
m ise l kan d id aate  arvukate tera ­
v a te  k ü s im u steg a  ü liõ p ila s i 
p u u d u ta v a te s  v a ld k o n d a d es . 
K a n d id a a tid e le  on ü liõ p ila s te  
to e tu s  o lu lin e , se s t  va lim isk o ­
gu sse  k uulub  45 tu d en git, m is 
m ood u stab  19% h ä ä lte st. 
S eetõ ttu  ei vä listan u d  vastajad  
m itte  ü h teg i ü liõp ilaste  esita tu d  
soov i, k u id  sam u ti v ä ld iti 
k on k reetsete  lub adu ste andm ist.

Kohtumisel tõstatatud teemadest 
olid olulisemad ehitustegevusega 
seotud küsimused, nagu uus raa­
matukogu, ühiselamute renoveerim­
ine ning tudengimaja ehitamine. 
Kolmeks olulisemaks spordiraja- 
tiseks pidasid kandidaadid ujula, 
spordihalli ning staadioni rajamist. 
Kõikide ülalmainitud projektide 
teostamiseks aga raha ei jätku ning 
teha tuleb valusaid valikuid, mida 
ehitada ja mida mitte.

Üliõpilased pidasid tähtsaks liiku­
mispuuetega tudengitele vajalike 
ümberehituste tegemist ning kõikide 
auditooriumite varustamist elemen­
taarsete õppevahendite ja esitlus­
tehnikaga. Samuti on probleemiks 
auditooriumid, mida võib hetkel jao­
tada kaheks: need, kus on võimalik 
talvel ilma üleriieteta viibida ning 
need, kus mitte.

Kandidaatidel paluti anda hin­
nang sellele, miks ülikoolis õpib 
vähe välistudengeid. Rektoriks 
pürgijad selgitasid, et nende väikese 
arvu põhjuseks pole mõne osakonna 
tegemata töö, vaid ülikooli amor­
tiseerunud inventar, näiteks laborite 
sisustus, mis on tihti märksa vanem  
kui neid kasutavad tudengid.

Rektorikandidaadid avaldasid ka 
loodava meeskonna koosseisu. Kõik 
kolm soovivad Jakob Kübarsepa 
jätkam ist õppeprorektorina, kuid

Üliõpilased näevad 
Tudengimaja

Missugune on TTÜ aastal 2010? 
Sellele küsimusele võib leida vastuse 
nende tudengite silmadest, kes 29. 
aprillil TTÜ aulasse ülikoolipead 
valima lähevad. Üliõpilaskond teab 
paremini kui kunagi varem, mida ta 
ülikoolilt ning tema uuelt meeskon­
nalt ootab - need ei ole seebimullid, 
vaid konkreetsed sammud, mille 
suunal tuleb uuel rektoraadil hakata 
tööd tegema.

Praeguse rektori väljaütlemisest 
„Ülikool on tudengite jaoks“ on 
kujunenud deviis, mille rakenda­
mine igapäevaelus on võitnud tuden­
gite südamed ja suunanud õppe­
jõudude, teadurite ning töötajaskon­
na tähelepanu sellele, kelle heaks 
ülikool töötab.

Heidame pilgu minevikku. 2001.

ülejäänud meeskonnaliikmete osas 
on igal kandidaadil oma soosikud. 
Erinevad nägemused on ka uude 
rektoraati loodavate ametikohtade 
struktuuris. Näiteks tahab Andres 
Õpik ühendada haldusprorektori, 
finantsdirektori ning tehnika- ja kin­
nisvaraosakonna juhataja ametiko­
ha ning Peep Sürje sooviks luua 
juurde ehitusjuhi koha.

Heiki Lemba 
TTÜ Üliõpilasesindus

aasta sügisel istusid tudengid silmit­
si karmi reaalsusega - üliõpilaste 
traditsiooniline kohtumispaik ja peo- 
maja „Roheline Konn“ leidis oma 
kurva lõpu. Ajutiselt tudengite 
ettevõtm isteks eraldatud plekkan- 
gaar automajandi kõrval, mille või­
malused ja tingimused on alla igasu­
guse arvestuse, ning rektoraadi 
lubadus leida olukorrale terviklik 
lahendus, on viinud olukorrani, kus 
tudengite ning nende ühenduste 
(üliõpilasesindus, tudengiorganisat- 
sioonid ja -klubid, üliõpilasnõukogud 
jpt) ees seisab peadmurdev küsimus 
- kuidas liikuda edasi, kui puuduvad 
kontoripinnad uutele ja praegustele 
organisatsioonidele, peosaal
tudengiüritusteks, tipikate vaba aja 
veetm ise ruumid? Üliõpilased  
peavad saama endale Tudengimaja!

(Järgneb lk 2)

Mente et Manu 
küsimused 
rektorikandidaatidele

1. T a ll in n a  T e h n ik a ü lik o o li 
a re n g u k a v a  a m m e n d u b  k äeso le ­
va  a a s ta g a . M illised  p õ h ilised  
p ro b leem id  o n  o ln u d  Teie m ee­
le s t seo tu d  se lle  tä itm iseg a?  Kaa 
v õ ik s  u u e  a re n g u k a v a  kooetada  
k a  p ik em ak s  p e rio o d ik s  k u i i  
a a s ta t ,  a rv e s ta d e s  v a ja d u s t m ää­
ra t le d a  ü lik o o lile  k a u g e le u la tu ­
v a id  s tra te e g ilis i  s ih te?

Olev Liik: Arengukava on üldjoon 
tes täidetud edukalt, muutused on ol­
nud suured. Nimetagem uusi 5-aasta 
seid õppekavu, edukat õppekavade 
akrediteerimist ja teaduse evalveen 
mist, õpikondade liitmist teaduskon 
dadega, eelarve aastase 15% kasvu 
saavutam ist, kahele teaduskonnal# 
uue hoone ja hosteü ehitamist, ühisela 
mu ja spordihoone renoveerimist jne. 
Suuremat edasiminekut oleksin soovi­
nud ülikooli infosüsteemide arengus.

Arengukava võiks ajalise pikenda 
mise korral olla 2-etapiline: kauge­
mad sihid + detailsem kava 5 aas­
taks. Selline lähenemine on ta valin# 
energeetika arengukavade kooatami 
sel, kus planeerimise ajahonsondid 
on väga pikad (isegi kurn 100 aastat).

P eep  S ü rje : TTÜ arengukava
2001-2005 on tõsine dokument, mis 
valmis kollektiivse mõttetöö tulemu­
sena ja mille täitmisega seonduvalt st 
ole tegijail tarvis süüdlaslikult oma 
kinganinasid põrnitseda Seega oleks 
hoopis lihtsam loetleda kavandatult, 
lahendamist leidnud probleeme.

Siiski on mõned väga olulised vaeg 
täitmised, mis paratam atult jätavad 
jälje meie edasistele tegemistele Ilm­
selt jääb nägemata 200 doktontoo 
kaitsm ine eelnim etatud perioodil, 
kuna 2004. aasta lõpuk* olime luba 
tust täitnud vaid poole Akadeemiha# 
pere ealist struktuuri arvestades on 
see eriti valus allajäämine Tait ma ta 
jääb ka lubadus mveateenda labori­
seadmetesse 300 miljonit krooni. Sun 
on põhjused TTÜ väliaed ja aeotud 
riikliku infrastruktuuri programmi 
vaevalise käivitamisega -  head aren- 
gulootused selles oaas on suski säili 
nud. Kolmas väga oluline tegemata 
jätm ine seondub TTU raamatukogu­
ga, mille hoone me pidime nu reno­
veerima kui laiendama Tuleb tunrua- 
tada. et avalik-õigualikeat ülikooli 
dest on meil kõige halvemas teiuuü 
ses seisukorras raamatukogu Sama* 
on uksele koputama* õppekavad# 
uued akrediteerimise*! ning teadu* 
ja  arendustegevuse evalveenmine. 
kus raamatukogul on täita  ük* võt 
merolle. On, millele üle mõelda’

(Järgneb lk 3)

Rektorivalimised otsustavad 
tudengkonna arengu



Stipendiumid
geotehnoloogidele
9 märtsil toimus Eesti Põlevkivi 
ASi* pidulik stipendiumide üleand­
mine.

AS Eesti Põlevkivi stipendiumi 
andsid stipendiaatidele üle AS Eesti 
Põlevkivi juhatuse esimees Mati 
Joetov ja TTÜ teadus- ja arendus- 
prorektor Peep Sürje.

Stipendiumi said 
• Einar Kivimäe geotehnoloo-

gia bakalaureuseõppe I kur­
sus;

• M artin Lohk geotehnoloogia 
bakalaureuseõppe III kur­
sus;

• Ivo Sõstra geotehnoloogia 
bakalaureuseõppe II kursus.

Kerly Orulaid 
TTÜ Arengufondi juhataja

Rektorivalimised otsustavad 
tudengkonna arengu

(Algus lk 1)

Vastavalt TTÜ üliõpilasesinduses 
ettevalmistatud projektile, mida on 
tutvustatud ka rektorile, tehnika- ja 
kinnisvara osakonna spetsia listi­
dele, Üliõpilasküla juhatuse esime­
hele, asuvad Tudengimajas kontori­
ruumid TTÜ tudengiühendustele, 
nõupidamistesaalid, peosaal, mis 
paevasel ajal omab söökla funktsioo­
ni. avalik internetipunkt, jalgratta- 
parkla, (hamba)arstikabinet, puhke­
ruum tudengile koridorist, saun ja 
laoruumid. Tudengimaja asukoht 
saab olema peahoone lähedal ühise­
lamute vahel, mis teeb ta lihtsasti 
kättesaadavaks kõikidele tipikatele. 
Näitena võib siin tuua Helsingi 
Tehnoloogiaülikooli, kus üliõpilaselu 
keskmeks on campuse südames 
asuv(ad) Tudengimaja(d)- selline 
hoone on nii soome- kui ka rootsi­
keelsetel tudengitel.

Ülikoolis võib olla häid õppejõude 
ja teadureid, kuid see ei ole ülikool, 
kui seal ei ole aktiivseid tudengeid! 
Tudengimaja ehitus peab saama 
alguse 2006. aastal! Tehkem selleks 
kõik võimalik!

Auditooriumid, laborid ja 
liikumisvõimalused korda

Rektori ja tema uue meeskonna 
ee* seisab vastutusrikas ülesanne- 
õppekeskkonna parandamine:

• 2008 aastaks peab igas 
auditooriumi* olema kaas­
aegsed õppetmgimused (soo­
justus, valgustus, ventilat­
sioon, lauad-toolid ning esit- 
iustehmka);

•  iga-aastaselt peab toimuma

am ortiseerunud laborisead- 
mete väljavahetamine;

* liikumispuuetega tudengitele 
tuleb luua liikumisvõima­
lused peahoonesse: I korpu­
sesse (söökla-I korrus-aula 
tasapind) spetsiaalse tõstuki 
soetamine, IV korpuse lifti- 
šahti laiendamine, ratastooli­
ga tudengitele ühendusteede 
loomine IV ja V ning V ja  VI 
õppehoone vahele.

Karjääriteenistus on võti 
tulevikku

Ülikool peab tegelem a töö- ja 
p rak tikapakkum iste  vahendam i­
sega, pakkum a nõustam isteenust 
õpingute ja  karjääri planeerimisel. 
See ülesanne on antud meie kar- 
jääriteenistusele, kus tänasel päeval 
on ainult üks töötaja (1:10 000)!

See, et enamiku dekaanide arvates 
puudub karjääriteenistuse arendami­
sel mõte, teeb tudengiesindajad mu­
relikuks -  arvamus, et dekanaadi/ 
instituudi sekretär suudab täita Kar­
jääriteen istuse  funktsioone, paneb 
muigama -  oleme jäänud ajast maha.

Üliõpilaste potentsiaali efektiivse­
m aks rakendam iseks (olla konku­
rentsivõimelisem) tuleb ülikoolil pak­
kuda professionaalset teenust -  kar- 
jääriteenistuses peab olema vähemalt 
3 töötajat (näiteks nii Tartu Ülikoolis 
kui ka EBSis töötab täna 5 inimest). 
Tulevase rektoraadi ülesandeks on 
2006. aasta  eelarvesse selleks vaja­
like rahaliste vahendite leidmine!

Heiki Lemba 
Juhatuse esimees 

TTÜ üliõpilasesindus

Suvel BESTiga Euroopasse
TTÜ on suur ülikool. Kõikidel siin õp­
pivatel tudengitel on väga erinevad 
huvid ja  eesmärgid. Olles ise tudeng, 
tean, e t just see on õige aeg, kui nau­
tida ja avastada, õppida ja kogeda 
ning laiendada oma silmaringi.

Olen ühe tudengiorganisatsiooni 
liige, mis on suuteline pakkuma nii 
oma liikmetele kui ka teistele TTÜ 
tudengitele ainulaadseid võimalusi. 
Nimelt BESTi - Board of European 
Students of Technology (Euroopa 
Tehnikaüliõpilaste Kogu), mis on 
Euroopa suurim tudengite enda ju­
hitud apoliitiline ning m ittetulun­
duslik organisatsioon.

BESTi esindus TTÜs loodi 14 aas­
ta t tagasi. BESTil on mitu projekti, 
millest olete ka Teie kindlasti kuul­
nud: Miss TTÜ, Võti Tulevikku ning 
sam uti ka Stiilijalgpall tudengipäe- 
vade raames.

Põhiliseks väljundiks on aga suve­
kursused. Nimelt TTÜ tudengil on 
võimalus minna suve jooksul kahe­
nädalasele akadeemilisele kursusele 
mõnda Euroopa linna ning täienda­
da ennast teemal, mis temale huvi 
pakub. Reisides tu tvutakse teise 
maa kultuuriga ning lahutatakse 
meelt, sest ollakse ikkagi tudengid. 
Tähtsam ad kõigest on aga need teis­
test riikidest tulnud 24 sam asugust 
tudengit nagu Sina, kellega vägagi 
kiiresti saadakse sõpraseks.

Kursusi korraldab grupp tuden­
geid, kellel on selleks õigus. Hetkel on 
lokaalgrupid 67 ülikoolis ning 25 rii­

gis üle Euroopa. Osaleja peab vaid ise 
oma kulul kursusele kohale minema, 
kulud kohapeal katab korraldaja. Ü ri­
tust korraldavad tudengid koostöös 
professoritega, kes on oma ala as­
jatundjad ning kes suudavad pidada 
loenguid ka inglise keeles. Kuna tegu 
on tehnikatudengitega, siis on kur­
sustel väga tähtis ka praktiline pool.

Ka BEST-Estonia on jätkuvalt tei­
nud igal aastal suvekursusi. Sel aas­
ta l on neid erakorraliselt kaks. Juuni 
lõpus algab kursus, mis keskendub 
keskkonnaprobleemidele ja ökotoksi- 
koloogiale, pakkudes tehnikatudengi- 
tele m ujalt Euroopast intrigeerivat 
kahenädalalist akadeem ilist prog­
rammi. Teine kursus, mis leiab aset 
augustis, käsitleb automaatikasüstee- 
me energeetikas, transpordis ja  töös­
tuses. Ürituse on korraldanud BESTi 
liikmed koostöös TTÜ professoritega.

Sel suvel korraldatakse 44 suve­
kursust üle Euroopa väga eripalgelis­
tel ja huvipakkuvatel teemadel. Tu­
deng peab vaid valima teema, mis 
tundub talle huvitav, ning kandidee­
rima. Juhised leiab: www.best.ee/ suvi 

L isaküsim uste puhul võib alati 
tulla  VI korpuses asuvasse BESTi 
esindusse.

Meie pakum e võim alust end täien­
dada ning saada kogemust ja  mäles­
tu s t terveks eluks. Tuleb olla ak ti­
ivne ning võ tta  tu d en g iaas ta te s t 
kõik, mis nad sulle pakuvad.

Suzanna Vatter 
BEST-Estonia

Üks nädal rahvusvaheliselt
20.-27. aprillil leiab aset Tallinna Teh­
nikaülikooli Üliõpilasesinduse korral­
datav iga-aastane TTÜ rah v u sv a­
heline nädal. See juba heaks tradit­
siooniks saanud üritus toimub kahek­
sandat korda ja on nende aastatega 
muutunud üha populaarsemaks nii 
kohalike kui ka välistudengite seas.

Rahvusvahelisi nädalaid (IWsid) 
korraldatakse maailm as alates 
1960. aastast ja need pakuvad tu ­
dengitele võimaluse tutvuda teiste 
kultuuridega ja laiendada oma sil­
maringi. Hetkel korraldatakse ra h ­
v u svahe lis i n äd a la id  juba enam 
kui viiekümnes riigis ning need 
erinevad nii osalejate arvult (20-500 
osalejat) kui ka suunitluselt (vald­
kondlikud ja  üldharivad).

Eesti ülikoolidest korraldab TTÜ 
rahvusvahe list n äd a la t ainsana ju­
ba alates 1993. aastast, mil see algselt 
oli majandusteaduskonna tudengitele 
mõeldud spetsiifiline üritus. Praegu­
seks on sellest saanud kogu TTÜs hin­
natud sündmus ning väga paljud tu ­
dengid kasutavad ka ise võimalust 
osaleda samasugustel ra h v u sv a ­
heliste l n äda la te l mujal maailmas.

TTÜ ra h v u s v a h e lin e  n ä d a l 
2005 paistab eelkõige silma oma 
kirevuse ja m ultikultuursusega. 
Osalevad 24 noort pärinevad 15 
rahvusest. Nende seas on hiinlasi, 
jaapanlasi, tuneeslasi, hindusid, slo- 
vakke, iisraellasi, poolakaid, kreek­
lasi, itaallasi, sakslasi ja teisi.

8 päeva jooksul tutvuvad nad 
Eesti kultuuri, majanduse, keskkon­
na  ja ühiskonnaga, õpivad tundm a 
erinevaid kultuure ning saavad 
keelepraktikat. Programmi mahub 
näiteks Tallinna ekskursioon, rah ­

vusvaheline õhtusöök, Saarem aa 
reis koos Vigala Sassi külastam ise, 
su itsusauna ja  ratsutam isega, Esto­
nia ooper, tram m ipidu, Megazone, 
Kalevi kommivabriku kü lastus jne.

Kuid IW ei ole kindlasti ainult või­
malus õppida tundm a u u t kultuuri ja 
rahvast. See on ka võimalus arutleda 
huvipakkuvatel teemadel ja üheskoos 
küsim ustele vastuseid leida. TTÜ 
ra h v u s v a h e lis e  n ä d a la  2005 te ­
emaks on “Welcome to W.O.R.L.D.”.

W.O.R.L.D. on ühiskond, mis meid 
ümbritseb, pakkudes lõputult või­
malusi, mis annab meile ruum i aren­
em iseks ja  teadm iste  om andam i­
seks. Meie ülesanne on seda võima­
lust kasutada. Selleks aga vajame 
informatsiooni meie üm ber toim u­
vast. Üheskoos üritam egi anda vas­
tuse küsim usele, kuidas kõige kerge­
mini edastada teavet nende võima­
luste kohta (õppeprogrammid, suve- 
ülikoolid, noorsoovahetus, kultuuri- 
laagrid, tööpakkumised). Me ü rita ­
me tuua m aailm a tudengiteni.

TTÜ r a h v u s v a h e l in e  n ä d a l 
2005 toimub koostöös H asartm ängu­
m aksu Nõukogu, BLRT, TTÜ ra h ­
vusvaheliste suhete osakonna, EMT, 
Kalevi, Liviko, A. Le Coqi, Hagari, 
M arati ja paljude teistega.

Suurim ad tänud  kuuluvad muidu­
gi TTÜ Ü liõpilasesinduse töökale 
meeskonnale ja  ü ritu se  patroonile 
rektor Andres Keevallikule.

Lisainformatsiooni TTÜ ra h v u s ­
v ah e lise  n ä d a la  2005 kohta saab 
www. iw . t tu . ee/2005

Kaisa Ansper 
TTÜ rahvusvahelise nädala 

projektijuht

http://www.best.ee/


M ente  e t M anu küsim used rektorikandidaatidele
(Algus lk 1)
A rengukava ajaline kestvus on 

teem a, mille üle võib polemiseerida, 
kuna tea tud  põhimõtete kohaselt on 
tegem ist ajatu dokumendiga, mida 
pidevalt silutakse ning tä iendatak ­
se. Sam as tundub, et ülikooli tak ti­
kaliste eesm ärkide täitm ine võiks 
korreleeruda rektori am etiaja p ik­
kusega ja  strateegilised sihid olla 
paigas vähem alt küm neaastase per­
spektiiviga. Nii, nagu seda on tehtud 
vastvalm inud TTÜ teadus- ja  a ren ­
dustegevuse stra teeg ias aasta teks 
2004-2014.

A n d re s  Õ p ik : Tehnikaülikooli 
arengukava on strateegiline doku­
m ent ja uus arengukava peab silmas 
pidam a ka kaugem aid eesmärke ehk 
pikem at perioodi kui viis aasta t. 
T äitm ata  on ülikooli ja  Eesti haridu ­
se arendam ise tähtsaim aid  ülesan­
deid — kaitsta  perioodil 200 doktori­
k raad i ja ka investeerim ine teaduse 
ja  arendustegevuse in frastruk tuuri 
vähem alt 300 miljoni krooni u la tu ­
ses. H ästi on tä idetud ehitusprog­
ram m i, aga ikkagi on õigustatud kü­
sim usi meie raam atukogul nii nagu 
ka infotehnoloogia teaduskonnalgi 
arengukava suhtes?

2. K u id as  p e a k s  T a ll in n a  T eh ­
n ik a ü lik o o l v a s ta m a  tih e n e v a le  
k o n k u r e n t s i l e  E e s ti  ü lik o o li-  
m a a ilm a s , m is  o n  se o tu d  s isse ­
a s tu ja te  a rv u  p ro g n o o s ita v a  v ä ­
h e n e m ise g a  lä h ia a s ta il?

O lev L iik : K aasaegsete paindlike 
õppekavade ja  -vormidega, m ajan­
dusele ja  ühiskonnale vajalike eri­
aladega, õpetam ise kõrge teaduspõ- 
hise tasem e ja  kaasaegsete meeto­
dite ning laboritega, eeskujuliku õpi-, 
elu-, spordi- ja  kultuurikeskkonna­
ga, aktiivse ja  nakkava tudengielu­
ga. Loomulikult käib siia juurde ra h ­
vusvahelistum ine. Oluline on su u ­
rendada tehnikahariduse ja insene­
rikutse prestiiDi ning tegeleda pide­
va info- ja  reklaamitööga.

P e e p  S ü rje : Mõned m ärksõnad 
an tud  kontekstis:

Kvaliteedi kindlustam ine Õppete­
gevuses — tõstm aks konkurentsivõi­
met nii Eesti kui välism aa koolitus- 
turul; tagam aks kõikide õppekava­
de/õppesuundade ja  sam uti ülikooli 
kui terv iku  institutsionaalset akredi­
teerim ist; kindlustam aks ettevõtjate 
rahulolu lõpetanute tasemega.

Õ peta tava te  eria lade  a tra k tiiv ­
suse suurendam ine ja  parem a sisse­
astu jate kvaliteedi tagam ine -  su u ­
rendam aks huvi õppimise vastu  
TTÜ-s; k asva tam aks väljastpoolt 
Tallinna ja  H arjum aad tu lnute osa­
kaalu  üliõpilaskonnas; aktiviseeri­
des tegevust “lasteülikooli” vormis, 
sidum aks ülikooliga noori, kelle 
ülikooli/eriala valik on veel mägede 
taga; välja arendades esinduste võr­
gustikku regioonides.

Õppetöö tulem uslikkuse tõstm ine 
-  vähendam aks väljalangevust ja 
tagam aks nom inaalsest õppeajast 
kinnipidam ist; pidevalt analüüsides 
üliõpilaste õpiedukust koos tak is­
tuste  väljaselgitamisega; käivitades 
lisaõppe ja doktoriõppekoolid ning 
parem ini ära  kasutades teadusasu­
tuste  potentsiaali kraadiõppes.

Õ ppetegevuse rah v u sv ah e lis tu ­
mine -  rikastades õppe- ja  teadus­
tegevust välism aiste üliõpilaste ning 
teadlaste/õppejõudude kaasam ise teel.

Täienduskoolituse osakaalu su u ­
rendam ine — täienduskoolituse s tra ­
teegia väljatöötam ine; IKT laiem  
rakendam ine täiendkoolituses; 
täiendkoolituse kvaliteedisüsteem i 
kui õppetegevuse kvaliteedisüsteem i 
osa väljatöötam ine ja  evitam ine.

A n d re s  Õ p ik : T ehnikaülikool 
peab järjekindlalt parandam a õppe­
tegevuse kvaliteeti ja  ka selg itus­
tööd noorte potentsiaalsete üliõpilas­
te hulgas. R ahvusvaheline tu n n u s­
tus ja tun tu s toovad meile juurde 
välisüliõpilasi. Iga teaduskonna 
juurde tuleb luua vähem alt m agist­
riõppe tasem el õppekavad, mis olek­
sid valmis välisüliõpilaste vastuvõ­
tuks, m itm ekesistam a õppevorme, 
sealhulgas arendam a kaugõpet, e- 
õpet ja  täiendõpet.

3. K u id as  p e a k s  m u u tu m a  v a ­
h e k o rd  r i ig ie e la rv e l is te  ja  e e la r ­
v e v ä lis te  õ p p e k o h ta d e  v a h e l, 
k a s  ü le m in e k  to ta a ls e l t  ta s u l is e ­
le k õ rg h a r id u s e le  lä h ia a s ta i l  on  
v ä lt im a tu ?

O lev L iik : Tasuline haridus on 
õrn küsim us. Eestis ei saa tegutseda 
oluliselt erinevalt te is test Euroopa 
riikidest. Kui naaberriikides jä tkub  
tasu ta  õpe, siis meil to taalse  tasulise 
kõrghariduse sisseviimine põhjustab 
tudengite äravoolu. Tasulise õppe sei­
sukohast on TTÜ erialad väga erine­
vad. On neid, kus tasulisele kohale 
saamiseks läbitakse tihe konkurent- 
sisõel ja  võetav tasu  katab  enam-vä­
hem õpetamise kulud, kuid on palju 
erialasid, kus tasu list rühm a on ra s­
ke kokku saada ja tänane õppemaks 
ei kataks pooltki õppekava m aksum u­
sest (kõik tehnikaalad). Riiklik kooli­
tustellim us on oluline in s tru m en t 
riigile vajalike spetsialistide etteval­
mistamise kindlustam iseks. Riigieel­
arveliste kohtade vähendam ine ja  ta ­
su suurendam ine on mõeldav ülipo­
pulaarsetel erialadel, kus huviliste 
arv ületab oluliselt riigi vajadusi.

P eep  S ü rje : Tasuliste üliõpilaste 
arv TTÜs on kasvanud nagu m ujal 
Eestiski peam iselt hum anitaar- ja  
m ajandusvaldkondade arvel. E ran ­
dina on m ärkim isväärsel arvul ta su ­
lisi üliõpilasi k a  üksikutes tehn ika­
valdkondades nagu eh itus ja  info­
tehnoloogia. Põhjuseks on asjaolu, et 
õppimine tehnika- ja  loodusteadus­
likel erialadel on suhteliselt pingu­
tav. Seetõttu oleks lähitulevikus ta ­
sulisele kulupõhisele kõrgharidusele 
ülem inek viim atim ainitud  erialadel 
pehm elt öeldes lüh inägelik , sest 
inseneriharidus on kallis ja  üliõpi­
lastele m itte taskukohane.

A n d re s  Õ pik : Ei näe riiklikul 
tasandil põhjust läh iaasta te l ülem i­
nekuks totaalsele tasulisele õppele. 
Eesti õppurid ei suuda k indlasti h ü ­
vitada tegelikke õppekulusid, seda 
eriti tehnika ja  tehnoloogia, aga ka 
loodusteaduste valdkondades. Võib 
prognoosida ka praegu soositud ta- 
sulistes õppevaldkondades õppivate 
üliõpilaste arvu  vähenem ist, mis 
osutab m ajandus- ja  hum an itaartea-

duskondade puhul vajadusele integ­
reeruda tihedam ini naaberteadua* 
kondade õppe valdkondadega,

T otaalne tasu line kõrgharidus va­
jab ka totaalselt parandatud  õppe­
laenude ja  -to e tu ste  süsteem i. Üle­
minek saab olla hästi läbi kaalu tud , 
etapiviisiline ja see peab toimuma 
sünkroonselt m uu Euroopaga.

4. K as o n  a k tu a a ln e  ja  p e r s ­
p e k ti iv n e  la ie n d a d a  TTÜ -s õ p e ­
tu s t  v õ õ rk e e l te s , k u id a s  s u h tu d a  
v e n e k e e ls e  õ p p e  jä tk u m is se ?

O lev L iik : TTÜ on kohustatud 
andm a koolitust eesti keeles. Meie 
kätes on eestikeelne tehn ikaku ltuu r, 
term inoloogia ja  k irjandus. Võõr­
keelset õpet tuleb arendada siis, kui 
see on vajalik riiklikes huvides või 
kui see on äriliselt või õppe- ja te a ­
dustööle kasulik.

Halvenevas demograafilises situa t­
sioonis on loomulik püüelda võõrkeel­
se tasulise õppe suunas, kus õppe­
m aks katab  õppekava kulud. Siin ei 
ole vene keel millegi poolest erinev 
inglise, saksa või p ran tsuse  keelest. 
V enekeelset õpet tu leks teha  nende­
le üliõpilastele, keda me valm istam e 
e tte  venekeelsete m aade jaoks. Võõr­
keelne ja  teiste riikide kodanike koo­
litam ine Eesti m aksum aksja raha  
eest vajab väga head põhjendam ist 
(õppejõudude ja  tudengite vahetus, 
ühised õppekavad välisülikoolidega 
jms.). Ei ole paha, kui meile tulev vä­
lism aalasest üliõpilane õpib ära  ees­
ti keele. Välisüliõpilaste õpetam ine 
eesti keeles võiks olla m õttekas ju ­
hul, kui see toetab Eesti m ajandust 
nii po ten tsiaalse  kõrgkvalifitseeri- 
tu d  tööjõu kui ka u u te  koostöövõi- 
m alu stena  välisüliõpilase kodurii­
gis. Selleks oleks vaja vähem alt aas­
ta s t  eesti keele õpet kohapeal nagu 
tehakse  seda näiteks Peterburis.

P eep  S ü rje : TTÜ on teadaolevalt 
a inus ülikool B altikum is, kus õpetöö 
üld- ja  alusõppes toim ub veel ka  ve­
ne keeles. K avatsem e seda jä tka ta  
venekeelsetest koolidest tu lnud  üli­
õpilaste parem aks integreerim iseks

TTÜs**. Valistada ei m i  ka v w m  

keelae rahvusvahelise õppe karvita 
mist. Samas laiendame kindlasti 
ingliskeelset õpet, mis praegu tea 
mub neljal magistriks vai Sellega 
peaks valis- ja kulahsulkipilaat# või­
malused osaleda ingliskeelse* õppe* 
paranema veelgi

A ndres Õpik: Võõrkeelset õpe 
tust on Tehnikaülikoolis parata ma 
tult vaja laiendada juha eespool nt 
metatud põhjustel. Venekeelset õpet 
kasukorras lõpetada ei saa Viru 
maa Kolled/is võib osutuda perspek 
tiivseks venekeelsete välisüliõpilas­
te õppima tulek Vene rahvusest ült 
õpilaste eesti keele tase paraneb 
aasta aastalt, kuid tõsiasi on uiski 
see, et eesti keelt mitteoskav baka 
laureus või magister Tehnikauhkoo 
li lõpetada ei tohi Sun peame jub* 
õpingute algusest peale looma tingi 
mused ja ülikoohpoolse toe nende 
üliõpilaste eesti keele arendamiseks

5. Kas ja m is suunas peaks  
TTÜ m uutm a oma profiili (me­
d its iin ih a r id u s , Tartu KoUed/, 
hum anitaar- ja m ajandusteadus­
konna tu levik  jne) ja sen ist tea ­
duskondade struktuuri, et püsi­
da k onku ren tsis te is te  ü likooli­
dega?

O lev Liik: Profiili ei pea muutma 
TTÜ profiil on tehniline ülikooli 
haridus ja seda toetavad ning taien 
davad alad ja tegevused Struktuur 
on vahend, mis peab kaima aja ja 
vajadustega paindlikult kaasas, 
kuid konkurentsivõime tagavad ik­
kagi tegevuse sisuline tase ja efek 
tiivsus. Oluline on tõhustada insti­
tuutide, teaduskondade ja asutust* 
koostööd.

P eep Sürje: TTÜ on ja jaab Ke*ti 
juhtivaks tehnoloogiaulikooliks, mis 
öeldule lisaks on ka suurim majan 
dusharidust. andev ülikool Eesti ter­
ritooriumil. Tugev majandus- ja hu- 
manitaaralane ettevalm istus on 
vajalikud ka tulevastele inseneridele 
ning loodusteadlaste^ -  kõikide* 
meie tehnika- ja loodusteaduslike# 
õppekavades on vahemail 10% vas­
tavaid aineid. Seega humanitaar- ja 
majandusteaduskonna me kindlasti 
säilitame, küsimus on vaid selle*, 
kas ühe mütsi all või eraldi

Kavatseme jätkuvalt pakkuda in­
seneri- ja majandusharul ust ka regi­
oonides, sh Tartus vastasutatud TTÜ 
Säästva Tehnoloogia Instituudi baa­
sil. Samas puuame mitte dubleerida 
Eesti Põllumajandusülikooli tehnika 
õpet ja Tartu Ülikooli majandusõpet

Arste me tasemeõppes kindlasti 
koolitama ei hakka. TTÜ spetsiali 
teet nii hariduses kui teaduses puu­
du b meditsiinitehnika- ja tehnoloo­
giaga. Tehnomeedikumi loomist *i 
saa samuti välistada.

A ndres Õpik: Tehnikaülikooli 
profiil on muutumas tehnoloogia 
ülikooli suunas Majandusteadus­
kond teeb edukalt koostood tehnika 
teaduskondadega ja võib seda kuid 
lasti veelgi ulatuslikumalt arenda 
da, humarntaarteaduskond un ava­
nud mitu huvitavat tehnoloogiaga 
haakuvat professuuri

(Järgneb lk 4)



Mente et Manu küsimused rektorikandidaatidele
(Algus lk 1)
N iitsid  võib leida tehnika ja med­

itsiini koos toost loodusteaduskon­
nas Seni on palju räägitud  innovat­
sioonist ja  selle tähtsusest, aga ehk 
tasuks ka selle valdkonna teo ­
reetiliste probleemidega tõsisemalt 
tegelema hakata0

6, Kas M ustam äe cam pusesse  
peaks koondum a kogu T ehnika­
ü likool, m issugu seid  suurem aid  
T eh n ik aü lik oo liga  seo tu d  k in ­
n isvaraprojek te peak s läh iaas­
tail veel teostam a?

O lev  L iik : TTÜ koondam ine 
M ustam äe campusesse on o tstarbe­
kas efektiivsema juhtim ise, m ajan­
damise ja  logistika mõttes. Süner­
gias tehnoloogmpargi ja nn akadee- 
m ialinnakuga saab luua tõelise teh- 
nopoh Edasine campusesse koondu­
mine tähendaks uusi maju m ajan­
dus- ja hum anitaarteaduskonnale  
ning soojustehnika instituudile. Ees 
seisab järgm ine etapp ühiselam ute 
renoveerimisel ja ehitamisel.

Jä rjest tuleb ette võtta peahoone 
vanad korpused ja Raja tanava õppe­
hoone, v ile tsas seisus on ra a ­
matukogu Hiljutine TTÜ-le negati­
ivne kohtulahend sunnib üle vaa ta ­
ma eh itusp laan id  E h ita ja te  tee 
spordihoone-poolsel küljel. TTÜ 
spord ira ja tiste  hulka peaks k u u ­
luma ujula. Kindlasti tasub arvesta­
da linna huvidega ja  otsida ka linna 
tuge

P eep  Sürje: Tehnikaülikooli
koondumisel M ustamäe campuses.se 
on iofistihaelt ja õppetöö korraldus­
likust aspektist väga õige lahendus, 
kuid m ajandusteaduskonna ja soo­
justehnika instituudi toomine Mus­
tam äele ning hum anitaarteaduskon­
na um berpaiknem ine kuuluvad la­
hendamisele erikokkulepete ja -fi­
nantseerimisega. Üks on selge -  iga 
hinna eest seda teha ei tohi, sest 
meie aim a materi ajalooline pea­
hoone Kopli 101 on väärtus omaette!

M uud olulised ehitusobjektid koos 
nende orienteeruvate m aksum uste­
ga on toodud järgnevas loendis;
N ÕPPE HOONE

Renoveerimine (5396 m* * 0,6) -  24,3 mln kr 
Juurdeehitu* (100G m*) -12 ,0  mln kr
Ml ÕPPEHOONE

Renoveerimine (6036 m* » 0,6) -  36,2 mln kr
IV ÕPPE HOONE

Renoveerimine ($300 m2 x 0,7} -  37,1 min kr 
Juurdeehitus (700 rrP) -  10,0 mln kr
V ÕPPEHOONE

Renoveerimine (5448 m2 x 0,5) -  26,4 mln kr 
V! ÕPPEHOONE

Renoveerimine (6823 m* x 0,5) -  34,1 mln kr 
KOPLI 101
Renoveerimine (500 m*) -  2,5 mln kr
RAAMATUKOGU

Renoveerimine (1854 rrP) -  13,9 min kr 
Juurdeehitu* (3000 rrP) -  46,0 mln kr
RAJA 15
Renoveerimine (4392 m* x 0.6) -  26,4 mln kr 
Juurdeehitu» ( 2000 m*) -  24,0 mln kr
MÄEPEALSE 3

Renoveerimine (2269 rrP x 0,6) -  136 mln kr 
Juurdeehitu* (1500 rrP) -  20,0 mln kr

Marku* Loetelust on lisaks uuele 
õppehoonele vaijas ka 2 ja 3. ühis­
elamuga seonduvad ehitus- ja re ­
monditööd, kuna selles osas on esi­
tatud koo* Tallinna Ülikooliga ühis­
taotlus n ig i poolt garan teeritud  lae­

nu saam iseks. Teist ühiselam ut 
asendavasse uude hoonesse annaks 
p laneerida ka “Rohelist Konna” 
asendava üliõpilasklubi.

A n d re s  Õ pik : Kindlasti peaks 
jätkum a Tehnikaülikooli koondumi­
ne M ustamäe campusesse. Kaasajas­
tam ist ja laiendamist vajab TTÜ 
raam atukogu, paljud auditooriumid 
vajavad remonti, tuleb leida opti­
maalsed teed majandusteaduskonna 
ja teiste Koplis paiknevate üksuste 
toomiseks M ustamäele, infotehno- 
loogiamaja arvutiklassid on kitsaks 
jäänud ja vajavad lisaruumi, üliõpi­
lasorganisatsioonid on laiali ülikooli 
koridorides -  ka need väärivad pare­
maid töötingimusi oma kodu näol. 
Parendada on tarvis ka üliõpilaste ja 
töötajate sportimistingimusi -  jätka­
ta  tuleb spordirajatiste (ujula, spor­
diväljakud ) rajamist.

7. M issu g u s te k s  k u ju n e v a d  
Teie k u i uue re k to r i te a d u s a la ­
sed  e e lis tu se d  TTÜs, k a s  a n n a te  
ro h k e m  “ro h e lis t tu ld ” om a eri­
a la  in im es te le?

O lev Liik: Küsimus on inetult 
püstitatud. Rektor ei saa käituda 
nagu poliitiline partei. Eelistused 
(olgu siis objektiivsed, subjektiivsed 
või lausa isiklikud) on meieni jõud­
nud riiklikult nivoolt. Ülikooli sees 
on “roheline tu li” seni kõigile ühtvii­
si põlenud ja see ei muutu. T&A 
tegevus ja  selle finantseerimine on 
sõltuv uurimisgruppide tugevusest 
ja  läbilöögivõimest sihtfinantseeri­
mise, grantide ning siseriiklike ja 
rahvusvaheliste lepingute jne han­
kimisel. Võimalused teadus- ja aren­
dustegevust ülikooli sees suunata on 
väikesed ja tekkisid alles sel aastal 
seoses baasfinantseerimisega. Rek­
tori põhiline tegevusväli on eelkõige 
väljaspool ülikooli riikliku T&A poli­
itika suunam isel Eesti majandusele 
ja TTÜ-le soodsas suunas. Ülikooli 
sees on täh tis kogu kollektiivi innus­
tada ja motiveerida tulem usrikka­
male tööle ning arendada akadeemi­
list struk tuuri toetavaid tugiteenu- 
seid.

P eep  S ü rje : Minu teadusalased 
eelistused on paberile raiu tud  vast­
valminud TTÜ teadus- ja arenduste­
gevuse strateegias aastateks 2004- 
2014. Mingi kolkapatrioot ma kind­
lasti ei oleks, sest eelnimetatud do­
kumendis on fikseeritud ka TTÜ 
teadus- ja  arendustegevuse võtme­
valdkonnad -  valdkonnad, kus meil 
on intellektuaalne potentsiaal rah ­
vusvahelisel tasem el teaduse vilje­
lemiseks.

A n d re s  Õ pik: Olen pärit ühest 
Tehnikaülikooli tippteadussuunda- 
dest - materjaliteadusest. Suund on 
tugev -  parim  Eestis, edukalt liitu­
nud Euroopa teadusruum iga ja ot­
sest tuge õnneks ei vaja. Tähelepanu 
vajavad aga kõik teadussuunad. Eri­
ti need valdkonnad, mida on vaja 
toetada doktoriõppe arendam iseks 
ja järelkasvu kindlustamiseks. Lu­
ban siin välja jõuda reaalse toega iga 
professorini, kes on valmis töötama 
Tehnikaülikoolile kuulsust toonud 
teadussuundade jätkamiseks, olgu 
see siis m istahes valdkonnas. Näen

siin vahendeid kas või teaduse baas­
finantseerim ise ülikoolisisese jao­
tam ise lihtsustamisega...

8. K uidas o lete r a h u l T eh n ik a­
ü lik o o li m a in e  ja  k u v a n d ig a  
ü h isk o n n as , m ida k o n k re e tse lt 
te ek s ite , e t seda m u u ta , p a re n ­
dada?

O lev Liik: TTÜ maine ja kuvand 
on viimastel aastatel paranenud, 
kuid tööd tuleb siin pidevalt edasi 
teha. Maine sõltub kõigist töötajatest 
ja tudengitest, samuti vilistlastest - 
rektor üksi on väike tegija. Tõusva 
maine tagab hariduse ning teadustöö 
kõrge kvaliteet, selle vajalikkus Ees­
ti ühiskonnale ja majandusele, inno- 
vaatilised ideed, insenerikutse väär­
tustam ine, seisukohavõtud Eesti 
arengu olulistes küsimustes, ülikooli 
tähtsündm uste ja probleemide ak­
tiivne kajastam ine meedias jms. 
Oluline roll on kaasaegsete õpi- ja 
töötingim uste loomisel, aktiivsel 
tudengi-, spordi- ja kultuurielul.

P eep  Sürje: Tehnikaülikooli re­
nomee on kõrge, mille tunnistuseks 
on jätkuvad sooviavaldused kas 
meiega liitumiseks või koostöö alus­
tam iseks. Rektoriam etis peaksin 
oluliseks meid väärikale positsioo­
nile tõstnud arengute jõulist jä tka­
mist

A ndres Õpik: Ülikool peab olema 
jä tkuvalt nähtav ja  silmapaistev, 
ülikooli liikmeskonna arvamus meie 
elu olulistes küsimustes aga parem i­
ni jõudma Eesti avalikkuseni. Selle­
suunalise teadliku tegevusega on 
vaja pidevalt kujundada Riigikogu, 
tööandjate ja avalikkuse arvamust 
meie eesmärkidest. Peame ka toeta­
ma ülikooli esindajate pürgimist po­
liitikasse, teaduspoliitilistesse ot­
sustuskogudesse, Eesti majanduse 
arengut suunavatesse institutsioo­
nidesse.

9. M illine on Teie k u i tu levase  
TTÜ rek to ri m eeskond? Kas pea­
te  v a ja lik u k s  m u u tu s i re k to ra a ­
di ü le san n e te  ja o tu se s  n ing  su ­
h e te s  ü likooli te is te  ju h t im is ­
ta san d iteg a?

O lev Liik: Rektoraadi suurus ja 
ülesannete jaotus jääks endiseks. 
Tähtis on jälgida, et bürokraatia pü­
siks minimaalselt vajalikul tasemel 
ja ei takistaks sisulist tööd. Dekaa­
nidel ning asutuste ja  kolledžite 
direktoritel on juba praegu suur töö­
koormus ja vastutus. Senisest enam 
tähtsustaksin instituutide ja nende 
direktorite rolli.

P eep  Sürje: Rektoraadi ülesan­
nete jaotuse ja suhted ülikooli teiste 
struktuuridega jätaksin  muutmata, 
vaid haldusprorektori vastutusalas 
looks ehitusdirektori ametikoha ta ­
gam aks kasvavate ehitusm ahtude 
professionaalset haldam ist. Mees­
kond oleks järgmine: õppeprorektor 
-  professor Jakob Kübarsepp, tea­
dus- ja  arendusprorektor professor 
Olev Liik (läbirääkimisi on peetud 
ka teiste võimalike kandidaatidega), 
haldusprorektor Ardo Kamratov. 
Ehitusdirektori am etikoht tuleks 
tä ita  konkursi korras.

A ndres Õ pik: Täna ei saa veel 
olla siduvaid leppeid. K avatsen  
kindlasti arvestada ka m inu prae­
guse lähem ate kolleegide — dekaa­
nide -  arvam ust. Teadus- ja aren­
dustegevuse valdkondade tähtsuse 
suurenem ine seoses lü litum isega  
Euroopa s tru k tu u rid esse  m uudab 
otstarbekaks jagada teadus- ja aren­
dusprorektori töösuunad kaheks, 
luues erald i teaduspro rek to ri ja  
arendusprorek tori am etikohad . 
Kandidaate on mitu. N äiteks te a ­
dus- ja arendusasutused on soovi­
tanud prof Rein Vaikm äed teadus­
prorektoriks. Loodan, e t õppetege­
vuse valdkonda juhib jä tkuva lt prof 
Jakob Kübarsepp. H etkel puudub 
Tehnikaülikoolil haldusprorektor -  
lähikuud peavad näitam a, kas võib 
tulevikus jä tk a ta  hoopis finantsjuhi­
ga rektori alluvuses ning tehnika- ja  
kinnisvara valdkonna juh iga aren ­
dusprorektori alluvuses? Sellest sõl­
tuvalt tuleb ka a ru tad a  arendus­
prorektori kandidatuuri. K avatsen 
ka taastada TTÜ valitsuse töö.

10. K u id as  k a v a ts e te  seo se s  
k a sv av a  tö ö k o o rm u se g a  h o o lit­
seda  om a v a im se  ja  fü ü s ilise  t e r ­
vise eest, m a a n d a d a  s tre s s i?  M is­
sugused  on  te ie  h a r r a s tu s e d  ja  
h u v ia la d  v ä lja sp o o l õ p p e- j a  
te a d u s te g e v u s t?

O lev L iik : Arvan, et töö m ahtu on 
raske senisest suurem aks ajada. 10- 
12 -  tunnised  tööpäevad ning pere­
konnalt näpatud nädalavahetused ja  
puhkusenädalad on kah juks olnud 
tavalised  ju b a  m itm eid  aasta id . 
M uutuvad kindlasti tööülesanded ja 
töö iseloom. Ülikooli juhtim ine lü k ­
kab tagaplaanile isikliku õppe- ja  
teadustöö.

Väljaspool tööaega on a la ti midagi 
teha oma m aja juures, kasvõi m itu 
korda päevas lund rookida. Mitmed 
väiksem ad sisetööd ootavad veel 
tegemist. Eelmise aasta  lõpus sain 
tagasi osa vanavanem ate talukohast 
Muhumaal. Saarel käim ine on mulle 
tõeline nauding. Meeldib reisida. Iga 
suve tipphetk  on nädal telgiga loodu­
ses koos pere ja sõpradega. Meeldib 
ka sportida, kuid selleks oleks vaja 
rohkem aega võtta. E lan P irital m e­
re ja metsa vahel ning kõikvõimali­
kud väljakud ja saalid on käeu la tu ­
ses. Nooruses olen h a rra stan u d  väga 
mitmeid alasid, pikem alt ujum ist, 
tenn is t ja  vabam aad lust. P raegu  
ujun, suusatan, sõidan ra ttag a  ja ei 
ütle ära  ka pallim ängudest.

P eep  S ü rje : Usun, e t prorektori 
ja  rektori töökoormuste erinevus on 
küll suur, kuid mitte drastiline. S a ­
mas on viis aasta t rektoraadis k a ­
rastanud närve ning kasvatanud  sel­
ga soomuse, mis peaks tagam a p a re ­
ma stressitaluvuse. T änu sportlikule 
lapsepõlvele ja  noorukieale olen 
suutnud säilitada elu tervet su h tu ­
mist ka järgnevatel aastaküm netel. 
Parimaks pingete m aandajaks pean 
purjetam ist, sest merel puhuv tugev 
tuu l teeb kõrvadevahe halbadest 
mõtetest puhtaks ning peale p ike­
mat lainetel loksumist oskad h in n a­
ta  kindla jalgealuse joovastavat tu r ­
valisust.

(Järgneb lk 7)







Erialakonverents kui hea koostöövõimaius

Selli karjäärist kaevandatud kruusale on rajatud Ülemiste kauban­
duskeskus

TTÜ m äeinstituu t on koostöös MTÜ 
E esti M äeseltsiga korraldanud Eesti 
M äekonverentse alates 2001. a a s ­
tas t. Igal aastal lisandub koostöö­
p a rtn e re id  ja toetajaid. Ühise, päe­
vakohase teem a käsitlem isel ja ü ri­
tuse organiseerim isel osalevad õppe­
jõud, tudeng id  ja  tegevinsenerid. 
K onverentsiga kaasnevate tegevuste 
tõ ttu  on ühinenud ka teised eri- 
a la se lts id  ja toe ta ja tena  erialaet- 
tevõtted.

M öödunud aastal avati TTÜ ener- 
geetikateaduskonna hoone mäekon- 
verentsiga teemal “Mäeinseneride et­
tevalm istus ja  kvalifikatsioon”. K äes­
oleva aas ta l toimub M äekonverents 
15. ap rillil Põlvas teem al “E hitusm a­
terja lide  kaevandam ine ja varud”. 
H oogustunud ehitustegevus on esile 
k u tsu n u d  ehitus maavarade, eelkõige 
liiva ja  lubjakivi nõudluse kasvu. 
Seoses sellega on m uutunud aktuaal­
seks m aavarade säästlik  kaevan­
dam ine ja  otstarbekas kasutam ine.

K onverentsil teevad põhiettelcand- 
ed eh itu sm aavarade  tu ru s t Enno

Rebane E esti E h itu sm aterja lide  
Tootjate L iidust ja TTÜ M äeinsti­
tuudi d irektor Alo Adamson, kes 
räägib paekillustiku varudest, te h ­

noloogiatest ja  kaevandam isest. 
Artiklitest avaldatakse traditsiooni­
line kogumik mis on kasutatav nii 
õppevahendina ku i päevakohase

kae vanda misinfo allikana Konv* 
rent «paiga* näidataks* mäemsai 
naid ja demonstreeritakse uunmis 
ning äriprojekte. Parvaael ekskur 
sioonil külastatakse Piusa klaasüu- 
va kaevandamiskohta.

Eesti Mäeseltsi. Eesti Geotehmka 
Ühingu, ja Eesti Geoloogia Seltsi 
eestvedamisel toimus Maekonverent 
si raames geoloogia ja maenduae tee­
maline tudengitöode konkuraa. Kok 
ku esitati üle vabariigi 17 tood. eai 
tada võis nn artikleid, kurauaetmd 
kui lõputöid. Autasustamine toimub 
peale Mäekonverentsi ettekandeid 
pidulikul õhtusel koosviibimisel 

Mäekonverentsiie on oodatud kõik 
ehitusmaterjalide kaevandamise, 
tootmise ja kasutamisega seotud eri­
ala insenerid ja tudengid mng kõik 
TTÜ mäeinstituudi vilistlased.

Täiendavat infot leiate aadressilt 
http://www.ttu.ee/maemst/emk

Ingo Valgma 
TTÜ mäeinstituudi dotsent

Väljakutse ärihuvilistele - TIME 2005
Kes veel ei tea, siis Peak Time on üks 
m ainekaim aid  majandusm änge Bal­
tikum is. Ü ritust korraldab S to ck ­
h o lm i K õ rg em  M a ja n d u sk o o l 
R iia s  ning sel aastal toimub see 
juba  kuuendat korda. Peak Time on 
võistkondlik mäng, millest saavad 
osa võ tta  4liikmelised tudengitiim id. 
O salejad ei pea ilm tingim ata olema 
m ajanduse või ärikorralduse üliõpi­
lased, sest tih ti suudavad ju s t teiste 
eria lade  inimesed äriprobleemidele 
loom ingulisi lahendusi välja pakku­
da.

V õistlus kestab kolm päeva 13.- 
15. m aini.

E sim ene päev on mõeldud tu tv u ­
m iseks ja  meeleollu sisseelamiseks, 
to im uvad  bankett ja  külalisloengud. 
K ü la lisesine ja teks on sel aas ta l 
hum oorikas Bo Kragh, kes läbi root­
si pankuri pilgu räägib Baltikum i 
p an g an d u se s t a a s ta s t 1988 kuni 
tänapäevan i, ning Michael Hudson, 
kes presenteerib  huvitavaid mõtteid 
rahvusvahelisest m ajandusest ja  sel­
leg a  seonduvast. Sam uti kõneleb 
Peak Tim ei osavõtjatele professor

L arry Stout, kes tu tvustab  nippe 
esinemisoskuse parandam iseks.

Teisel päeval asutakse võistlus­
tu lle  -  esim eseks vooruks on 
CESIMi tarkvara l põhinev turusim - 
ulatsioon. Iga võistkond esindab  
ühte firm at ning võistleb suurem a 
turuosa üle, tu ru  moodustavad kõik 
meeskonnad kokku. Otsuseid tuleb 
teh a  finan tsalal, investeeringutes, 
R&Ds, tootm ises, tu ru n d u ses  ja  
logistikas.

Viimasel päeval toimub ärikaa- 
suste lahendam ise voor, kuhu pääse­
vad eelmise päeva kuus p arim at 
võistkonda. Range n ü rii ees (mis 
koosneb tun n u s ta tu d  äriinim estest, 
tugevatest akadeem ilistest isiku test 
ning m uudest pädevatest ja profes­
sionaalsetest inim estest) tuleb e s ita ­
da oma lahendus ettean tud  reaa l­
setele äriprobleemidele. Selles voo­
rus h innatakse nii loomingulist ja  
teadm iste ellu rakendam ist kui ka 
p resen teerim isoskuseid . P arim aid  
võistkondi prem eeritakse h innaliste 
auhindadega.

L oom ulikult jääb  nende kolm e

päeva jooksul aega ka meelelahu­
tusele. Kevadises Riia vanalinnas 
võetakse ette lõbus pubituur, lau ­
päevaõhtul on aga kavas suur pidu 
koos kohalike üliõpilastega.

Peak Time is t osavõtmiseks on 
põhjuseid palju - heatasemelises ma- 
jandusm ängus osalemine, kontak­
tide loomine Baltikum i parimate tu ­
dengite ja tööandjatega, meelelahu­
tus, tasu ta  ööbimine ja toitlustus, 
väärtuslikud auhinnad jne. Ja  seda 
kõike saab nau tida ilma osavõtu­
maksuta!

Ü rituse kõrget tase t näitab ka 
Peak Timei sponsorite rida - kuld- 
sponsor Mercuri International, pika­
ajaline koostööpartner Nokia, hõbe- 
sponsor U nibanka SEB ja paljud 
teised.

Lisainfo saam iseks ja registreeru­
miseks külastage meie kodulehte: 

http://peaktime.sseriga.edu.lv

Heidi Mallene 
Peak Time

Mente et Manu 
küsimused 
rektorikandidaatidele

(Algus lk 1)
Seetõttu olen heade kamraadidega 

seilanud nii Atlandil kui Kariibi 
merel ning Kreeka. Taani, Rootsi ja 
Soome saarestikes, unustamata ka 
Eesti ja Läti rannikumerd. Sell* 
aasta plaanid on seotud Aadria mere 
ja Horvaatia maalilise rannajoone­
ga-

Andres Õpik: Väljaspool igapae 
vatööd ja akadeemilist elu olen 1980 
aastate lõpuni aktiivselt tegelnud 
spordiga. Olen meistersportlane ten 
nises, kuulunud Eesti tenmsevõut 
konda ja esindanud Tehnikaülikooli 
erinevatel võistlustel 1965.aastast 
tänaseni. Hobi korras suusatan, olen 
osalenud paljudel suusamaratonidel 
Eestis ja Soomes. Puhkuse ajal 
püüan viibida palju looduses. Üheks 
meelistegevuseks on kalapüük

Küsimustiku koostas 
TTÜ komm uni ka tsioon tosakond

http://www.ttu.ee/maemst/emk
http://peaktime.sseriga.edu.lv


Kevad 
taidluses
Kuigi loodut*#* valmivad viljad ja 
kogutakse saaki sügisel, on koolides 
peamiselt kevad selleks ajaks, kus 
tulemusi ja saaki saadakse.

M ärtsikuul toim us Eesti n a is ­
kooride võistulaulmine. millest võt­
sid edukalt osa mõlemad meie nais­
koorid.

A kategoorias saavutas kuue võis­
telnud koon seas hõbedase tulem use 
TTU Akadeemiline Naiskoor diri­
gentide Raul Talm ari ja Õnne-Ann 
Roosvee juhatam isel

B-kategoonas oli võistlejaid 13 ja 
kolmanda tulem use sai meie V ilist­
laste Naiskoor Anne Dorbeki ja And­
rea Heinapuu juhatamisel.

Võistulaulmisel sai eripreem ia ko­
hustusliku laulu parim a ettekande 
eest sam uti TTÜ V ilistlaste N ais­
koor

TTÜ tan tsuansam bel KULJUS 
osales rahvatan tsum em m e Helju 
Mikkeli 80.sünnipäevale pühenda­
tud ün tustel. mille üheks osaks oli 
uute tan tsude võistlus. Sealt tuli 
Kuljuse tantsujuhile M ärt Agule II 
koht naisrühm ale loodud «Kadri- 
tan tsu” eest. Uute tan tsude võistlu­
sel esitati žüriile 47 tantsu . Tasub 
meenutada, et pool sajandit tagasi 
sai Salme ja O tt Valgemäe uudis- 
tan ts  «Kuljus", mis TTÜ rah v a tan t­
suansam blile hiljem nim e andis, 
sam uti II koha!

Apnllikuud võivad Tehnikaülikoo­
li taidlejad nim etada rännukuuks, 
kus 21 -24 aprillini Lappeenrantas 
toimuvast järjekordsest Põhjamaade 
Üliõpilaskooride festivalist võtavad 
osa mees- ja naiskoor. Samal ajal on 
TTÜ Vilistlaste Naiskoor kontsert­
reisil Inglismaal. Lauldakse Londo­
nis ja W. Shakespeari sünnilinnas 
Stratfordis

Meie puhkpilliorkestri 55. sünni­
päeva tähistam ise kontsert toimub 
aprillikuu viimasel päeval kl 18 TTÜ 
aulas ja sellest saavad osa võtta kõik 
m uusikasõbrad. D irigendid Reet 
B rauer ja  Tarmo Kivisilla lubavad 
üllatavat muusikaelam ust.

Mõnusaid hetki 
taidluse seltsis soovib

Olavi Pihlamägi 
TTÜ kultuurijuht

Lendame davincilikult Emajõkke!
Kui Leonardo da Vincil õnnes­
tuks ajam asinaga m aikuu esim e­
se l päeval Em ajõe A teenasse rei­
sida. le iak s ta lahendu se inim - 
jõ u l tö ö ta v a le  len n u m asin a le  
Tartu K evadpäevadelt.

Da Vinci saaks näha, et Tambovi 
konstanti edukalt reaalses elus k a ­
sutades on võimalik isegi lennata. 
Kui eelmistel aastatel on tudengid pi­
danud n-ö Bambusesse panema, siis 
sel aastal võetakse mõõtu Karsum- 
mil. 10 m pikkuselt ja 3,5 m kõrgu­
selt hoovõtutram pliinilt lennatakse 
isevalm istatud lennum asinatel suu­
re kaarega Emajõkke. Tartu Kevad­
päevade peakorraldaja K unnar Karu 
arvab, et tudengite maismaasõidu- 
kite võistluselt Bambus on vaja eda­
si liikuda: «Tehnika areneb kiiresti, 
tudengid ei tohi ajale jalgu jääda.” 
L ennuki võib valm istada kõigest, 
peaasi et oleks ratastega, lennuvõi- 
meline ning m aandum iseks ohutu.

Kütkestavad õhtud 
muusika saatel

M uusikaprogrammi juhatab sisse 
juba 30. korda toimuv Tudengilaul. 
Nõiduslike rütm ide kütkeis näitavad 
trummivirtuoosid oma oskusi Trumm- 
M aanial ja  lasevad ka pealtvaatajal 
kä tt proovida.

Peale Trum m M aania rütm ide vai­
bum ist jä tkub  muusikasõbrale kuu­
lam ist järgm isel päeval Botaanika­
aias, kus Volbri võluaeda viib edasi 
Võluaia folk, mille sünergiat saab 
nautida 30. aprillil. Volbriööl on ka­
vas traditsiooniline, igal aastal oma­
näoline tule süütam ine Emajõel, mis 
on kujunenud romantiliseks tuleeten- 
duseks. Väga eriline tunne on selle 
osaliseks saada, seda näitab ka jõe 
kaldale kogunenud suur huviliste arv7.

Festivali mõõtmeisse kasvanud ke­
vadpäevadele oodatakse avasüli üli­
õpilasi ja  osalejaid ka väljastpoolt 
Tartut. Et õppejõud tervet keha vai­
mu kõrval unarusse ei jätaks, on Pro­
fessorite jooksult võimalik järeleaita­
mistunde võtta. „TTÜ õppejõud peak­
sid varm alt harjutam a hakkama, Tar­
tus jooksutrenn käib,” naerab Karu.

Jalgpallist mudamaadluseni
Üliõpilased võtavad mõõtu Kevad- 

olümpia kergejõustiku mitmevõistlu­
sel. TÜ staadionil ristavad piigid FC

Toompea ja FC Fauna jalgpallimees­
konnad. Kumb võidab: kas Võim 
Toompealt või Vaim Tartust? Ekst- 
reem aladega tegeletakse Kaarsilla 
juures, öine naiste mudamaadlus suu­
rel kesklinnas paikneval mudaareenil 
ei anna armu osalejale ja pakub tuli­
seid emotsioone pealtvaatajatele. Ega 
pisemaidki pole ära unustatud: mudi­
lased saavad Laste rattatuuril esime­
sed ristsed kaherattaliste taktis.

Kes spordist ei hooli, saab mõnu­
sat olemist nautida sõprade seltsis 
Pirogovi platsil Päevaklubis, mille 
raam es toimuvad harivad loengud ja 
erinevad võistlused. Kes igatseb mi­
dagi geniaalset osta, võib külastada 
Tudengilaata ning kaubelda sealt

näiteks suitsukiluviinereid või ren ti­
da endale tudeng, kes loengutes 
käiks. Läbi tuleks astuda ka Tuden­
gi varjupaigast, kust on võimalik lei­
da endale see õige või lihtsalt mõnu­
sat äraolemist nautida. Õhtu hakul 
saab koos uute ja vanade sõpradega 
ühiselt viisi üles võtta Öölaulupeol.

25.aprillist - 1.maini toimuvate 
Tartu Kevadpäevade programm p a­
kub häid kultuuri- ja m eelelahutus­
üritusi. Lisainfo, registreerimine ja  
kava www.studentdays.ee

Kunnar Kukk 
kevadpäevade vabatahtlik 

korraldaja 
Tartu Ülikooli kultuuriklubi

Tartu Kevadpäevad 2005
25. aprillist -  1.maini 
E 25. aprill 
Avamine
Nohikud versus Känksterid - avalik 
väitlus Lutsu teatrimajas 
Päevaklubi (esmaspäevast neljapäe­
vani)
Emajõe kaldapealsete koristamine 
T 26. aprill
Tudengisupi valimine 
Lauamängude kuningas 
Tudengisport 
Tudengilaul 30 
K 27. aprill 
Kevadolümpia!
Öölaulupidu 
Professorite jooks 
N 28. aprill 
Tudengi varjupaik

R 29.aprill
Mudamaadlus
TrummMaania
Ekstreemsport
L 30.aprill
Kaldajalgpall
Kostümeeritud teatejooks
Kuraditosin
Võim vs Vaim
Tudengilaat
Võluaia folk
Volbritule süütamine
P 1. mai
Karsumm
Kummipaadiralli
Tudengite parvematka finiõ
Meeleolukas lõpupidu

31. märtsil kohtusid rektorikandidaadid O. Liik, P. Sürje ja A. Õpik 
ehitus- ja energeetikateaduskondade kollektiividega. Lähemalt sel­
lel kohtumisel kõneldust lugege ülevaadet meie järgmisest Mente 
et Manu numbrist.

Lahtiste uste päev 23. märtsil tõi Tehnikaülikooli taas sadu 
edasiõppimisest huvitatud noori, kelle tähelepanu köitsid eelkõige 
teaduskondade esitletud õppevahendid ja maketid.

http://www.studentdays.ee


Rahvusvaheline Eesti arvutiteadus

Kostja Tretjakov, Varmo Vene, Jelena Zaitseva, Ahto Buldas, Pavel 
Grigorenko, Ando Saabas ja üksainus tähelepanu

Ma ei ole iial mõistnud, miks peavad 
ka  ülikoolim aailm as asjad käim a 
kam paania korras, justku i ei võiks 
ülikool kuidagi olla targem  kui ühis­
kond, mida ta õpetab. Aga praegu 
päevakorras seisev “rahvusvahelis­
tum ine” ei ole õnneks vale eesmärk. 
Kõrgetasemeline teadus nõuab alati 
süvitsi m inekut, niisiis ei saa m ista­
hes lõiketeralise valdkonna tippspet­
sialistide arv ühelgi ajahetkel olla 
kuigi suur. Teaduslikuks edenemi­
seks hädavajalikku kriitilist kompe- 
tentsim assi saab seepärast ehitada 
ainult riigipiire ü letavas koostöös. 
Kui m iski võiks rahvusvahelistu ­
mise juures olla küsim ise objektiks, 
siis ainult vahendid ja viisid, mitte 
siht. R ahvusvahelisusel on tegelik 
mõte a inu lt siis, kui see on sisuline 
ja  suunatud  kvaliteedile, m itte m in­
gi vormiliste ja  kahtlase väärtusega 
atribuutide hädavõistlus.

Eesti arvutiteadus on juba täna  
rahvusvaheline ning rahvusvaheline 
on ta  ka K überneetika Instituudi 
(KübI) koordineeritavas ning reaüli- 
kooli- ja teadusinstituu tide teadlasi 
ühendavas Töökindlate A rvutisüs­
teemide U urim ise Keskuses, mis on 
Eesti teaduse tippkeskus 2002-06. 
Selle illustreerim iseks sobib praegu 
nim etada kolme sündm ust, mis kõik 
m ahtusid käesoleva aasta  veebruari 
ja  m ärtsi, aga ka  reklaam ida eesole­
vat suve, mil E estit peaks paari kuu 
vältel külastam a rohkem rahvusva­
helisi arvutiteadlasi kui neid siin 
kunagi varem kokku on käinud.

Arvutiteaduse teooriapäevad
4.-6. veebruarini kogunes 38 KübI, 

TTÜ ja  TÜ arvutiteaduse kraadiõp­
purit ja  tead last juba kuuendatele 
Eesti arvutiteaduse teooriapäevade- 
le, mis seekord toimusid Haanja lä ­
histel Kokel. Teooriapäevad on põhi­
liselt “omadele” suunatud  informaa-

lne foorum, kus kuulatakse ülevaa­
teid ja  tehnilisi ettekandeid ning kus 
alati on peatähelepanu paaril vali­
tud teem avaldkonnal ja  on mõned 
väliskülalised. Seekordsed fookus- 
valdkonnad olid bioinformaatika, ro- 
bootika, programmikeelte sem antika 
ja krüptoloogia. Kaks rahvusvahelist 
erikülalist olid sedakorda tegelikult 
“kohalikud”.

Queen M ary doktorikraadiga 
Adam Eppendahl, kes väga köitval ja 
meeltlahutaval viisil viis läbi semi­
nari sõlmeteooria ja hajusandm ebaa­
side seosest, on alates läinud aasta 
oktoobrist KübI vanem teadur ning 
TTÜs tun tust kogumas pühendunud 
üliõpilaste juhendajana robootikas. 
Geneerilisest program m eerim isest 
kõnelnud Andres Löh on KübI lühe­
maajaline külaline, kes läinud sügi­
sel lõpetas doktorantuuri U trechtis 
ja õige pea jätkab Bonnis. Teistest

ettekandjatest tuleb k ind lasti ära  n i­
metada T artu  algebraprofessor Kalle 
Kaarli. Koke teooriapäevad korral­
das TÜ arvutiteaduse instituu t ning 
järgm ised tulevad sügisel ta a s  KübI 
organiseerim isel Põhja-Eestis.

Bergeni professori loeng
17.-23. veebruarini pidas Kübls 

küm netunnise kursuse Bergeni Üli­
kooli professor Mare Bezem, kelle eri­
aladeks on konstruktiivne m atem aa­
tika, tüübiteooria ja loogiline prog­
ram m eerim ine. Teoreemitõestamise 
kursuse fookuses oli geomeetriline 
loogika kui konstruktiivne loogika- 
süsteem, mis on väljendusvõimsam ja 
mitme rakenduse jaoks loomulikum 
kui au tom aattõesta ja tes tavaliselt 
pruugitav resolutsiooniloogika, kuid 
siiski ü lla tavalt hästi autom atiseeri- 
tav. K ursusest võttis osa 13 TTÜ ja 
KübI kraadiõppurit ja  teadustööta-

Enn Mellikov 60
Ülemaailmsel naljapäeval 1. aprillil 
üllatas meid kõiki M aterjaliteaduse 
Instituudi direktor, professor ning 
akadeem ik E n n  M ellik o v , kelle 
passiandm ete mitmekordne kontroll 
välistas igasuguse aprillinalja. P ea­
me uskum a uskum atut: Enn Melli­
kov sai tõesti 60aastaseks!

Kuidagi m ärkam atu lt on möödu­
nud see aeg. A astaküm neid varjas ta  
ennast kaugel Kopli poolsaarel, kus 
vaikselt, kuid k indlalt nokitses teha  
tollal üsna ebapopulaarset teadust 
pooljuhtm aterjalide tehnoloogia 
alal. Vaikset teadusem eest tem ast 
aga ei tulnud. Kaugel sellest! Juba  
enne oma doktoritöö kaitsm ist 1988. 
aastal a lustas ta  hoogsalt oma pul­
bitseva energia rakendam ist teadus­
töö organiseerijana. Näpp “saa ta ­
nale” oli antud!

Tolleaegne m u ltid is tsip linaarne  
teadusgrupp K aevuri tänaval a ina 
paisus. J a  seda tingim ustes, kus 
kogu Eesti teadus katastroofiliselt 
kokku kuivas. Oleksime võib-olla ka 
meie, tem a kolleegid, läinud seda 
pealesunnitud teed, kui meil poleks

olnud Enn Mellikovi. Tema ise teab 
vast kõige paremini, kui raske on 
vahel elada ja  töötada koos m itte 
just tagasihoidlike teadlastega. K er­
ge see pole ja eriti raske on veel neid 
(jäärapäiseid) juh tida. Meie kõigi 
õnneks on ta l jä tkunud  kannatu st ja  
energiat kõik need aastad  meid välja 
kannatada ning viia pooljuhtm ater­
jalide teadus sellele tasem ele, kus ta  
praegu on.

Elu on näidanud, et teadlasi ikka 
tuleb ja läheb, kuid üsna vähesed 
neist suudavad olla ka teadustöö 
tulihingelised organiseerijad. E nn 
Mellikov on seda suutnud ja  see teeb 
tem ast tõelise Teadlase. Vabariigi 
teaduspreem iad (1985, 1997), Eesti 
TA akadeem ikuks valimine (2003) 
ning muud tunnustused  ei nä ita  aga 
kaugeltki Enn Mellikovi kogu tege­
vuse täh tsu st Tallinna Tehnikaüli­
koolile ja  kogu Eesti teadusele. Te­
ma väsim atu hoog nakatab  p a ra ta ­
m atu lt meid kõiki ning oma töötah­
tega annab ta  silmad ette paljudele 
noortele. Ei suuda isegi kokku luge­
da, kui m itu miljonit krooni on Enn

Mellikov T allinna Tehnikaülikooli 
teadusapara tuu ri täiustam isse Eu­
roopast toonud. Ü kski kroon aga ei 
tule ilm a oskusliku lobitööta, ei tule 
ilm a pädeva suhtlem iseta kõikvõi­
malikel tasanditel. Seda tööd oska­
vad selgelt näha  ja h inna ta  ainult 
vähesed, sest teaduspublikatsioone 
või paksu m onograafiat sellest ei 
sünni. Sünnib aga tugevatasem eline 
kollektiiv, kus on kõigil rõõm oma 
teadust teha, sünnib noorte huvi 
tu lla  teadusesse.

Praegune uurim issuund, mis on 
seotud uu t tüüp i päikesepatareide 
loomise ja  uurim isega, vajab jä tk u ­
valt noori andekaid inimesi, kes tu ­
levikus võiksid kaasa lüüa nendesa­
m ade pä ikesepa ta re ide  tootm isel 
Eestis. Enn Mellikov on seda m õist­
nud ning igati toetanud  noorte kooli­
tam ist m aailm a parim ates teadus­
keskustes. N üüdisaegne töökesk­
kond, parim ad  seadm ed te ad u s­
tööks, pikaajalised kogemused pool­
ju h tm a te rja lid e  tehnoloogia alal, 
sõbralik suhtum ine - kõik need plus­
sid teevad Enn Mellikovi labori noor-

Adam Eppendahl Kokel: "And 
here comes a bus..."

jat, mis on spetsialiseeritud teema 
kohta väga hea arv. ning vastukaja 
oli läbivalt positiivne Kursuse labi 
viimist toetas EITSA admimstreen 
tav Tiignülikooli programm

Arvutiteaduse talvekool
27. veebruarist 4. märtsini korral­

das KübI Palmses järjelt juba 10 
Eesti Arvutiteaduse Talvekooli, 
EWSCS’05. Sellel kodu- ja välismais­
tele kraadiõppuritele, aga ka õppe­
jõududele ja teadlastele mõeldud 
väärika ajalooga koolide sarjal on 
hästi äratuntavad oma nagu ja 
atmosfäär ning paljudest uheka kor­
raks piiluma tulnutest on saanud 
regulaarsed entusiastid. Koolide 
suunitlus on alati olnud tuumarvu 
titeaduslik.

(Järgneb lk 10)

tele atraktiivseks. On üsna raske ät­
te kujutada Materjaliteaduse Insti 
tuuti. Tallinna Tehnikaülikooli või 
kogu Eesti teadusmaastikku ilma 
temata.

Soovime Enn Melhkoviie jätkuvat 
energiat ning mõtteerksust ja või 
malikult palju arusaamist, et e e s ­
märke, kuhu pürgida, tuleb aina 
juurde.

Kolleegid
TTÜ Materjaliteaduse Instrtuuctest



Rahvusvaheline Eesti 
arvutiteadus

(Al|fu« lk 9)

Juubeh-EW SCSi lektoriteks olid 
kutsutud professorid Olivier Danvy 
(Aarhum Ülikool), Kurt Mehlhorn 
(M ax-Planek-lnstitut Saarbrücken), 
Peter Bro Milterscn (Aarhusx Üli­
kool), Greg Morrisett (H arvardi Üli­
kool, Cambridge, Mast.), Bennv Pin- 
kaa (HP Labs, Haifa). Kõik viis 
meest on väga kõrgelt tunnusta tud  
teadlased, Olivier Danvy pälvis see­
juures hiljaaegu maailma tänatu im a 
arvu titead lase  tiitli (vt. Nature, 
16.12.2004). Nende loengukursused 
käsitlesid jätke programmeerimises, 
sertifitseeritud algoritme arvutusge- 
om eetnas, algoritmide derandomi- 
seerim ut, program m ikeelepõhist 
turvalisust ja p rivaatsuse sä ilita ­
mist andm ekaevanduses. L isaks 
kursustele kuulus kooli teaduslikku 
program m i tudengisessioon. Ise­
eneslikult organiseerusid õhtuloen- 
gud. kus Olivier Danvy õpetas, kui­
das lugeda ja k irjutada teadusartik- 
lit arvutiteaduses, ja Greg M orrisett 
avalikustas need kümme asja, mida 
tema oma doktoriõpingute vältel kõi­
ge valemini ja õigemini tegi.

Talvekooli seltskondliku kava 
m oodustasid saunaõhtu , ek sk u r­
sioon Rakvere linnusesse, Palmse 
mõisahoone külastus ning pidulik 
õhtusöök Viinistu hotelli restoranis 
regilaulurühm a meeleolukal Tink- 
Tangadi kaastegevusel. Osa võttis 
52 inimest 10 riigist. Nii nagu Mare 
Bezemi kursust, toetas ka talvekooli 
Tngnülikooli programm, ja juba kol­
m andat aa s ta t. Kuid tä ie s ti uue 
positiivse arenguna toimus seeko­
rdne EWSCS esm akordselt Euroopa 
baas- ja  rakendusliku arvutiteaduse 
doktorikoolide ühenduse Europan 
Educatumal Forumi egiidi all.

Arvutiteadlaste tihe suvi
Tänavune suvi tõotab Eesti a rvu­

titeadusele  kujuneda erakordseks 
konverentsisuveks. N iisugust arvu 
arvutiteaduse konverentse ja niisu­
guse tasemega nagu praegu tulekul 
pole Eestis kunagi nõnda lühikese 
perioodi vältel toimunud.

22.-27. juulini korraldab TTÜ a r­
vutiteadude instituu t Tallinnas teo- 
reem itõeatam ise konverentsi 20th 
International Conference on A uto­
mated Deduction, CADE-20.

12.-15. septem brini järgneb sellele

KübI k o rra lda tav  andmebaasifoo- 
rum  9th East-European Conference 
on A dvances in Databases and  
Information System s, ADBIS 2005.

Ning siis, 23. septem brist 1. oktoo­
b rin i to im uvad T allinnas sam uti 
KübI korraldam isel koguni kolm 
funk tsionaalprogram m eerim ise ja 
tarkvaratehnoloogia konverentsi jä r­
jestikuselt. Need on 6th Interna­
tional Sym posium  on Trends in 
F unctional P rogram m ing , TFP 
2005 ,1 Oth A C M  SIG P LA N  Inter­
national Conference on Functional 
Programming, ICFP 2005 ning 4th 
International Conference on Genera- 
tive Programming and Component 
Engineering, GPCE 2005.

ICFP on ACMi programmikeelte 
huvigrupi SIGPLAN üks kolmest 
suurim ast konverentsist. Tallinnas 
kaasnevad ICFPga tervelt kaheksa 
satelliitnõupidam ist ja  rahvusvahe­
line programmeerimisvõistlus.

R egionaalsem a u la tusega  tark- 
varatehnoloogiasümpoosium SPLST 
2005 ja infot urb eworkshop NordSec 
2005 to im uvad TÜ Tehnoloogia­
instituud i ja  Cybernetica AS korral­
dam isel 13.-14. augustini ja  20.-21. 
oktoobrini T artus.

Et kõik need teadussündm used on 
u saldatud  Eesti arvutiteadlaste kor­
raldada, on asjaomastele instituu­
tidele nii suur tunnustus kui ka suur 
vastu tus. J a  kui need ei ole väga 
k laar m ärk Eesti arvutiteaduse rah ­
vusvahelisusest, siis mis üldse võiks 
olla?!

Koke-2 teooriapäevade kava, e tte­
kannete  kokkuvõtted ja slaidid ning 
osalenute nim ekiri on leitavad veebi- 
aadressilt http://www.cs.ut.ee/~varmo/ 
tday-koke05/. Mare Bezemi kursuse 
info asub  http://www.cs.ioc.ee/ 
~tarmo/gl05/, talvekooli EWSCS’05 
lähiinfo  paikneb aadressil h ttp :// 
www.cs.ioc.ee/yik/schools/win2005/.

Konverentside CADE-20, ABDIS 
2005 ja  TFP/ICFP/GCPE 2005 vee- 
b ilehed on v astava lt http://w w w . 
ttu.ee/it/cade/, http://www.cs.ioc.ee/ 
adbis2005/ ja  http://www.cs.ioc.ee/ 
tfp-icfp-gpce05/. Töökindlate Arvuti­
süsteem ide Uurim ise Keskuse veebi- 
leh t on http://cdc.ioc.ee/.

Tarmo Uustalu 
TTÜ Küberneetika Instituut

Lugupeetav Vilistlaskogu liige,

olete palutud MTÜ TTÜ Vilistlaskogu üldkoosolekule, mis 
toimub teisipäeval, 12. aprillil kell 16.30 Tehnikaülikooli aulas 
(TTÜ peahoone, Ehitajate tee 5)

Teie Vilistlaskogu
Lähemalt http://www.vilistlaskogu.ttu.ee

T allinna Tehnikaülikool koostöös 
Tartu Ülikooliga alustab k a sep­
tem brist järjekordset tehnikavald- 
konna õpetajate koolitust. V astu 
võetakse üldhariduskoolides ja  ku t­
seõppeasutustes töötavaid või alles 
tööd alustavaid ning õpetaja kutset 
omandada soovivaid inimesi, kel on 
eelnevalt juba kõrgharidus. Kooli­
tuse eesmärgiks on Haridus- ja  Tea- 
dusm inisteerium i m ääruses ette 
näh tud  õpetajate kvalifikatsiooni­
nõuete täitm ine ning õpetaja kutse 
saam ine vastavalt õppekavale.

Õppekava m aht on 40 ainepunkti 
(AP) ehk 1600 tundi, mis vastab va­
bariigi valitsuse määrusega kinnita­
tud ..Õpetajate koolituse raamnõue- 
tele“. Vastuvõtt toimub TÜ ja TTÜ 
ühise vastuvõtukomisjoni poolt. Käes­
oleval aastal toimub õpetajakoolitus 
veel tasu ta  vastavalt riiklikule te l­
limusele. Õppemaksu ei ole. S tuu­
diumi vältel ollakse üliõpilase s taa­
tuses, omades mitmeid soodustusi.

Arvestades õpetajate töö eripära 
õppeasutustes ja  e t võim aldada 
õppim ist põhitööd katkestam ata, 
korraldatakse auditoorne õppetöö 1- 
2 päevaste sessioonidena. Tähtis osa 
on iseseisval tööl.

Õppimise alustam ise põhitingimu­
seks on kõrghariduse omamine. 
Sisseastujail palutakse esitada :

• vormikohane avaldus-ankeet 
(täidetakse kohapeal);

• pass või ID-kaart (esitatakse 
isiklikult);

• kõrgharidust tõendav doku­
ment (notariaalselt kinnita­
tud ärakiri või kohapeal kin­
nitatud koopia);

• kaks fotot , ä 3 x 4 cm;

• õppeasutuse suunamine-soo- 
vitus (ei ole tingimata nõutav).

Õppetöö algab 2005/2006 õa sügis­
sem estril ja  lõpeb 2006/2007 õa-1. 
Lõpetajatele antakse õpetajakooli­
tuse õppekava täitm ist tõendav tu n ­
nistus ning õpetaja kutse koos ak a ­
deemilise õiendiga vastavalt valitud 
tehnikavaldkonnale:

• Ehitusvaldkond
• Keemia- ja m aterjalitehno­

loogia valdkond
• Energiatehnika valdkond
• Logistika valdkond
• Geotehnoloogia valdkond
• M ehaanikavaldkond
• Info- ja  komm unikatsiooni­

tehnoloogia valdkond
• Tehnilise füüsika valdkond 

On alanud soovijate registreerim i­
ne. Palum e kõigil huvitatu il võtta 
ühendust kontaktisikutega vastuvõ­
tu  ja informatsiooni osas:

Tallinna Tehnikaülikool 
Ehitajate tee 5, 19086, TALLINN 
Eesti inseneripedagoogika keskus 
Ruum A3-101 (3. õppekorpus)
J ü r i  V anavesk i
Telefon 620 32 55 / 51 56 444
E-post: cp@ttu.ee
T iia  R ü ü tm a n n
Telefon 620 32 55 / 511 92 44
E-post: cp@ttu.ee
NB! Ü k s ik a s ja lik u m a t in fo t õ p ­

p ek av ad e  k o h ta  sa a b  TTÜ k o d u ­
le h e k ü lje lt  h ttp ://w w w .ttu .ee  esi­
lehelt “õpe” - “õpetajakoolitus”, kus 
on ära  toodud tehnikaõpetajate tä ie ­
lik õppekava TÜ-s ja  TTÜ-s.

Jüri Vanaveski 
Eesti inseneripedagoogika 

keskuse juhataja

Ilmus Tehnikaülikooli 
tutvustav fotoalbum
Ilm unud on uus Tehnikaülikooli tu t­
vustav fotoalbum. Album on inglis­
keelne, 80 lk, hind 74 kr. Koostanud 
ja toim etanud kommunikatsiooni- 
osakond. Album annab ülevaate 
Tehnikaülikooli struk tuurist ja  tege­
vusest - õppetöö, teadustegevus, üli­
õpilasorganisatsioonid, vaba aeg, 
sport, vilistlased. Lühidalt ka TTÜ 
kohast Eesti ühiskonnas ja  Euroopa 
kõrghariduses ning teeb väikese 
põike k a  ajalukku.

L isateave ja müük: Helgi Aru- 
maa; te l 620 3545; I korpus tuba 211; 
harumaa@edu.ttu.ee

Tehnikavaldkonna 
õpetajate koolitus
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